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Section A 

Text for use with Question 03

 קראו את המאמר הבא, מתוך אתר אינטרנט, על הסכם השילומים עם גרמניה, בשנותיה הראשונות של מדינת
ישראל.

 השנים הראשונות לאחר קום מדינת ישראל, לא היו קלות.  מלחמת העצמאות גבתה מחיר יקר, גם
 בחיי אדם וגם מבחינה כלכלית.  המדינה הצעירה קלטה מספר עצום של עולים, אשר הכפילו את

 האוכלוסייה היהודית בארץ.  האבטלה הגבוהה והצורך בבניית מקומות מגורים לעולים החדשים,
גרמו לקשיים כספיים גבוהים.  מדינת ישראל עמדה בפני משבר כלכלי קשה.

 בשנת 1950 הציע משרד החוץ לפנות לגרמניה, בדרישה לשלם למדינת ישראל פיצויים על פשעי
 הנאצים בתקופת השואה, כדי לעזור בקליטת ניצולי השואה בארץ.  ההצעה נדחתה על ידי הממשלה
 בגלל ההתנגדות למשא ומתן ישיר עם גרמניה.  למרות זאת, ראש הממשלה, דויד בן גוריון, החליט

שיש לקיים מגעים סודיים עם הקנצלר (ראש הממשלה) הגרמני.

 בספטמבר 1950 הכריז הקנצלר בפרלמנט הגרמני, שגרמניה מקבלת על עצמה את האחריות על
 הפשעים של הנאצים נגד העם היהודי.  בעקבות הודעה זאת, נפתח משא ומתן רשמי, בין ישראל

וארגונים יהודיים בעולם, לבין ממשלת גרמניה.

 פרסום המשא ומתן עם גרמניה גרם לוויכוחים ולהפגנות סוערות נגד ההסכם.  מפלגות הימין
 באופוזיציה, בראשות מנחם בגין, טענו שהסכם שילומים עם גרמניה, פוגע בכבוד הלאומי של העם

 היהודי.  ההסכם יוצר את הרושם שישראל סולחת "באופן רשמי" לעם הגרמני על פשעיו בשואה.  גם
מפלגות השמאל באופוזיציה טענו כי ההסכם הוא בגידה בזכרם של קורבנות השואה.

 תומכי ההסכם ובראשם דויד בן גוריון, טענו שגרמניה אחראית לפשעי הנאצים ולכן היא חייבת
 להשתתף בקליטתם של ניצולי השואה בארץ.  כספי השילומים יעזרו למדינת ישראל להתבסס

ולהתחזק, כדי לתת בית לכל היהודים הנרדפים בעולם.

 ההסכם שנחתם בספטמבר 1952, הביא לשיפור משמעותי בכלכלת המדינה.  כספי השילומים
 מגרמניה עזרו לסגירת החוב הגדול של המדינה במטבע זר.  הם שימשו לטיפול בניצולי השואה,

 להתיישבות החקלאית ולבניית תשתיות.
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Text for use with Question 04

לפניכם קטע שנלקח מתוך אתר עיתונות ישראלי באינטרנט.

*Fake news – חדשות כזב 

END  OF  TEXTS

 "חדשות כזב"* הוא המונח שהאקדמיה ללשון העברית בחרה לביטוי הנפוץ "פייק ניוז".  המונח
 "חדשות כזב" כולל שקרים והטעיות, סיפורים שהומצאו, או סיפורים שעברו שינוי או עריכה.  גם

בדיחה מצחיקה שהובנה כסיפור אמיתי היא "חדשות כזב".

 "חדשות כזב" אינן המצאה חדשה.  לאורך כל ההיסטוריה, הפיצו מנהיגים שקרים על יריביהם ועל
 אויביהם, כדי לפגוע בהם או להצדיק את הפגיעה בהם. בימי הביניים נפוצו באירופה "עלילות הדם".

 עלילות אלו היו שקרים אנטישמיים שטענו כי היהודים משתמשים בדם של נוצרים (לרוב ילדים)
 להכנת מצות לפסח.  שקרים אלה שימשו כמניע לביצוע פוגרומים, רציחות, התעללות והתנכלות

ליהודים.

 בשנים האחרונות, עם התפתחות האינטרנט, "חדשות הכזב" הפכו לתופעה שאי אפשר להתעלם
 ממנה.  "חדשות כזב" מופצות ברשתות החברתיות, כסוג של לוחמה פסיכולוגית, במטרה להשפיע על
 דעת הקהל ואפילו על תוצאות הבחירות.  הרשתות החברתיות מאפשרות למשתמשים להפיץ כל מידע
 שהם מקבלים, מבלי לבדוק מה מקור הידיעה.  כל מה שהם צריכים לעשות הוא לשתף את הסיפור

עם חבריהם ברשת החברתית.
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